
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад компенсирующего вида  № 116 

Адмиралтейского района  Санкт-Петербурга 

 

 

         Приказ № 52.4 от 01.09.2022 

О назначении ответственных  

за организацию питания в ГБДОУ 

 

Согласно «Санитарно-гигиенических правил и нормативов» (СанПин 2.413049-13), в целях 

обеспечения рационального питания в ГБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за учет продуктов питания с оформлением договора о полной 

материальной ответственности должностного лица с 01.09.2022 Хажнагоеву З.Х., 

заведующего хозяйством. 

2. Назначить ответственных за контроль поступающих продуктов: 

                            Хажнагоеву З.Х. – заведующего хозяйством, 

                            Денисова Г.Н. – повара. 

3. Результаты контроля регистрировать в журнале бракеража скоропортящихся продуктов, 

поступающих в пищеблок. Срок хранения журнала - 1 год. 

4. Не допускать к приему пищевые продукты с признаками недоброкачественности, а также 

продукты без сопроводительных документов, подтверждающих их качество и безопасность, 

не имеющих маркировки. 

5. Ответственным выполнять требования к условиям хранения и реализации пищевых 

продуктов и кулинарных изделий. 

6. Назначить ответственным за составление меню, выполнение суточных наборов продуктов 

для организации питания в дошкольной организации Хажнагоеву З.Х. 

7. Назначить ответственным за выход – вес порций и суммарные объемы блюд по приемам 

пищи (в граммах) Хажанагоеву З.Х. 

8. Назначить ответственным за С-витаминизацию Хажнагоеву З.Х.  

    Данные о витаминизации ежедневно заносить в журнал проведения витаминизации 

третьих блюд. 

 

 

Заведующий ГБДОУ                       Михайлова Л.Р.  

 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

 Хажнагоева З.Х. 

  

Денисова Г.Н. 

 


		2023-01-09T11:36:33+0300
	Заведующий Михайлова Л.Р.




